
*KUMSX02CSG1K* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Sdělení k Petici občanů Moravskoslezského kraje ve věci obnovení spojení 
v relaci Jindřichov – Petrovice 

Vážený pane starosto, 

k Vámi zaslané petice občanů Moravskoslezského kraje ve věci obnovení spojení v relaci Jindřichov – Petrovice 
Vám sdělujeme následující. 

Nejprve mi dovolte, abychom Vám pro úplnost vysvětlili důvody, které vedly Moravskoslezský kraj, jako 

objednatele, k omezování dopravní obslužnosti. V souvislosti s vlivem dopadu pandemie koronaviru SARS-CoV-

2, související zejména s významným úbytkem cestujících, resp. tržeb, přistoupil Moravskoslezský kraj ve 

spolupráci se společností Koordinátor ODIS s.r.o. od 30.08.2020 k novému systému zajištění veřejné dopravy, 

a to tak, aby došlo alespoň k částečné úspoře finančních prostředků vynakládaných na zajištění dopravní 

obslužnosti. 

V rámci uvedeného, došlo od 30.08.2020 ke zrušení nevytížených spojů, jejichž frekvence cestujících byla na 

konkrétních spojích velmi nízká nebo byly méně vytížené přímé spoje ukončeny v přestupních uzlech a dále 

navazují na stěžejní páteřní linky, čímž fakticky nedošlo ke zrušení spojení, ale cestující mají spojení stále 

zajištěno s garantovaným přestupem. Uvedené zrušení vybraných spojů, či tvorba přestupních vazeb, bylo 

podloženo frekvencemi cestujících z období leden až únor 2020, tedy za období před faktickým úbytkem 

cestujících. S ohledem na výše uvedené, došlo ke zrušení předmětných spojů č. 7 a č. 10 na lince 852 902, 

přičemž frekvence cestujících se pohybovala v řádech jednotek osob, v maximálním počtu 4 cestujících na 

spoji. 

 

Váš dopis zn.:  Město Janov 
Lubomír Volný 
Starosta města 
Janov 19 
793 84 Janov 

Ze dne:  
Čj.: MSK 143721/2020 
Sp. zn.: DSH/27481/2020/Oká 
 059. V5   N 
Vyřizuje: Ing. Silvie Okálová 
Odbor: Odbor dopravy a chytrého regionu 
Telefon: 595 622 448 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-11-30 



 Čj.: MSK 143721/2020 Sp. zn.: DSH/27481/2020/Oká 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Na základě vyhodnocení velmi nízkých frekvencí cestujících a zcela nerentabilnímu opětovnému zavádění 

požadovaného spojení nelze ze strany kraje, jako objednatele, v současné době Vašemu požadavku vyhovět, 

avšak je možné zajistit kompromisní řešení, které by stávající situaci částečně vyřešilo, a to: 

a) opozdit stávající spoj č. 8 linky 852 902 o 50 minut (odjezd ze zastávky Petrovice, restaurace U hájenky 

v 8:56 hod a příjezd v 9:14 hod na zastávku Jindřichov, železniční stanice) a zajistit tak v zastávce Jindřichov, 

železniční stanice možnost přestupu na spoj č. 16 linky 852 833 Krnov – Město Albrechtice – Jindřichov – 

Vysoká – Osoblaha do Krnova nebo 

b) b) opozdit stávající spoj č. 8 linky 852 902 o 115 minut (odjezd ze zastávky Petrovice, restaurace U 

hájenky v 10:01 hod a příjezd v 10:19 hod na zastávku Jindřichov, železniční stanice) a zajistit tak v zastávce 

Jindřichov, železniční stanice možnost přestupu na vlak Sp1443 do Krnova. 

Naše sdělení je zasláno rovněž obci Petrovice, a to v návaznosti na zcela nevyhovující prostory pro otáčení či 

odstavení vozidel veřejné linkové osobní dopravy, které výše uvedené kompromisní návrhy řešení s sebou 

přinášejí. 

Vážený pane starosto, s ohledem na výše uvedené Vás tímto žádám o zpětnou informaci, zda námi nabízená 

řešení jsou pro Vás přijatelná, přičemž se nebráním osobního projednání dané věci. 

Peticí občanů Moravskoslezského kraje ve věci obnovení spojení v relaci Jindřichov – Petrovice dle č. 18 Listiny 

základních práv a svobod se zabývala Rada Moravskoslezského kraje na svém zasedání dne 30.11.2020 

a přijala usnesení č. 3/108, kterým vzala obsah petice na vědomí a schválila obsah odpovědi k této petici. 

S pozdravem 

Ing. Radek Podstawka, v.r. 
náměstek hejtmana kraje 

Za správnost vyhotovení 
Ing. Silvie Okálová 

Na vědomí: 

Obec Petrovice, Radka Drgáčová, starostka obce, Petrovice 34, 793 84 Janov u Krnova 


		2020-12-02T09:23:21+0000
	Not specified




